
Zápis č.3/2011 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány

Den konání: 30. 5. 2011
Místo konání: Hotel Classic Lány
Jednání probíhalo od  - do: 18.00 – 19.30 hodin
Členů zastupitelstva obce: 11
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina Hořejší, 
JUDR. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, Karel Pleiner, 
Karel Sklenička)
Z toho:        - přítomno 11

  - omluveno

Hosté: 12 občanů
Program jednání:

1. zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele
2. schválení programu
3. kontrola usnesení č.2/2011 ze dne 28. 03. 2011
4. kontrola zápisu č.2/2011 ze dne 28. 03. 2011
5. zpráva starosty obce za období 3-5/2011
6. audit hospodaření a závěrečný účet obce za rok 2010
7. rozpočtová změna č.1/2011
8. schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – rekonstrukce 

NN v ul. V Chaloupkách
9. zřízení investičního fondu pro MŠ Lány
10. úhrada prázdninového provozu MŠ Lány
11. záměr obce o pronájem části pozemku par.č. 185/4 a 190/20 v k.ú. Vašírov
12. prodloužení nájemní smlouvy na pozemek par.č. 251/6 v k.ú. Vašírov-Sportovní stáj
13. darovací smlouva na pozemek par.č. 200/31 v k.ú. Lány od pana XXX – chodník v ul. 

Pod Hřištěm
14. souhlas s přijetím daru pro ZŠ, MŠ a DPS Lány
15. názvy nových ulic
16. diskuze

K dobu 1 – ZAHÁJENÍ, URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE

Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje ověřovatele dnešního zápisu pana 
Romana Havelku a paní Dagmaru Krátkou.
Zapisovatelkou určuje paní Danu Hnízdilovou.
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení.

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se  0
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Romana Havelku a paní Dagmaru 
Krátkou, zapisovatelkou paní Danu Hnízdilovou.
Usnesení č.3/2011/1 bylo schváleno.

K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU

Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy a 
doplnění programu, návrhy nejsou, dává hlasovat o programu dnešního jednání.

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se 0
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání.
Usnesení č.3/2011/2 bylo schváleno.



K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č.2/2011 ze dne 28.3.2011

Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.2/2011 z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce a konstatuje, že usnesení všechna usnesení byla splněna.
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze dne 
28.03.2011.
Hlasování: pro 11 proti: 0 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2011/3

K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU

Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Karel Pleiner a Ing. Ivana Píšová 
zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není tomu tak. Dává 
hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č.2/2011 z veřejného zasedání ze dne 28.3.2011.
Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se 0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/4

K dobu 5 – ZPRÁVA STAROSTY OBCE ZA OBDOBÍ 1-5/2011, příloha č.1

Starosta obce Karel Sklenička seznamuje se zprávou o činnosti zastupitelstva obce za 
uplynulé období 1-5/2011. Vyzývá členy zastupitelstva k doplnění a připomínkám.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva za období 3-5/2011. 

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se 0
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2011/5

K bodu 6 – Audit hospodaření a závěrečný účet obce za rok 2010

Zprávu o závěrečném účtu za rok 2010 a výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 
přednáší starosta obce Karel Sklenička a doporučuje zastupitelům schválit závěrečný účet 
za rok 2010 s výhradou. Nedostatky byly napraveny v termínu do 10.05. 2011, s tím že do 
15ti dnů od schválení bude podána písemná zpráva přezkoumávajícímu orgánu o přijatých 
opatřeních k nápravě chyb a nedostatků.

Vyzývá zastupitele k diskuzi.
Nikdo se nepřihlásil.

Návrh  usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2010 s výhradou.

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se 0
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2011/6



K bodu 7 – ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.1/2011, příloha č.2

Předsedkyně finančního výboru Ing.Píšová seznamuje zastupitele s návrhem rozpočtové 
změny č.1/2011.
Nikdo ze zastupitelů nemá dotazy ani připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.1/2011.

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se  0
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2011/7

K bodu 8 – SCHVÁLENÍ  SMLOUVY O BUDOUCÍ SMLOUVĚ NA ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO 
BŘEMENE NA REKONSTRUKCI VENKOVNÍHO VEDENÍ NN V ul. V CHALOUPKÁCH

Starosta obce Karel Sklenička seznamuje zastupitele s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene na pozemku par.č. 795/1 v k.ú. Lány  – rekonstrukce 
kabelového vedení NN v ul. V Chaloupkách. Finanční náhrada činí 1.000,-Kč jednorázově.

Starosta obce otevírá diskuzi.

V diskuzi nikdo nevystoupil.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na 
pozemku par.č. 795/1 v k.ú. Lány, rekonstrukce vedení NN v ul. V Chaloupkách.

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se   0
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2011/8

K bodu 9 – ZŘÍZENÍ INVESTIČNÍHO FONDU PRO MŠ LÁNY

Předsedající Karel Sklenička informuje zastupitele o žádosti ředitelství MŠ Lány ve věci 
převodu finančních prostředků ve výši 113.340,-Kč do investičního fondu na pořízení nového 
herního prvku - závěsné houpačky včetně dopadových ploch na zahradu školy.

Informaci doplnila předsedkyně finančního výboru ing. Píšová a doporučila zastupitelstvu 
schválení zřízení investičního fondu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení investičního fondu a převedení finanční částky ve výši 
113.340,-Kč na pořízení Nového herního prvku - závěsné houpačky včetně dopadových 
ploch na zahradu mateřské školy.

Hlasování: pro 11 proti   0 zdrželi se 0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/9 



K bodu 10 – ÚHRADA PRÁZDNINOVÉHO PROVOZU V MŠ LÁNY

Předsedající Karel Sklenička seznamuje zastupitelstvo s prázdninovým provozem MŠ Lány. 
1.7. – 15.7. a 15.8. – 31.8.2011 bude MŠ v provozu, od 16.7. do 14.8.2011 bude uzavřena. 
Dále informuje o návrhu ředitelky MŠ na odsouhlasení výše úplaty za předškolní vzdělávání 
v průběhu prázdninového provozu částku 200,-Kč/žák/měs..
Výzva k diskuzi.

Jana Drastilová: budou platit školné předškoláci?
                           Starosta: ze zákona předškoláci neplatí školné.

Karel Pleiner:    jak budou po dobu prázdnin zajištěny obědy?
                          Starosta: je věc ředitelství MŠ. Po dobu provozu ŠJ ZŠ zajistí obědy škola,       
                          poté Hotel Classic.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prázdninový provoz MŠ Lány a úplatu za předškolní 
vzdělávání v průběhu prázdninového provozu v částce 200,-Kč/žák/měs..

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se   0
Návrh byl přijat jako usnesení č.3/2011/10

K bodu 11 – ZÁMĚR OBCE O PRONÁJEM ČÁSTI POZEMKU  par.č. 185/4 a 190/20 v k.ú. 
VAŠÍROV

Místostarosta JUDr. Ernest Kosár seznamuje zastupitele se žádostí Modelářského klubu 
Lány a okolí na pronájem části pozemků 185/4 a 190/20 v k.ú. Vašírov, které slouží k jejich 
činnosti. Záměr bude vyvěšen na úřední desce a poté bude rozhodnuto o pronájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce pronajmout část pozemku par. č. 185/4 a 190/20 
v k.ú. Vašírov ve vlastnictví obce Lány.

Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se 0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/11

K bodu 12 – PRODLOUŽENÍ NÁJEMNÍ SMLOUVY NA POZEMEK par.č. 251/6 v k.ú. 
VAŠÍROV – SPORTOVNÍ STÁJ

Místostarosta JUDr.Kosár hovoří o návrhu prodloužit smlouvu na pronájem pozemku par.č. 
251/6 v k.ú. Vašírov o výměře 8031 m2 stávajícímu nájemci o.s.Sportovní stáj Lány-Vašírov.
Smluvní pronájem 1000Kč/rok, pouze doporučuje změnit dobu pronájmu na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Předsedající vyzývá zastupitele k diskuzi.
Zastupitelka pí. Krátká doporučuje prodloužení pronájmu na dobu neurčitou.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pozemek par.č. 251/6 v k.ú. 
Vašírov s o.s. Sportovní stáj Lány-Vašírov na dobu neurčitou s výší nájmu 1.000,-Kč/rok 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Hlasování: pro 11 proti 0 zdrželi se  0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/12



K bodu 13 – SCHVÁLENÍ SMLOUVY DAROVACÍ NA POZEMEK par.č. 200/31 v k.ú. 
LÁNY OD p. XXX

Místostarosta JUDr.Kosár seznamuje zastupitele s návrhem smlouvy darovací na pozemek 
par.č. 200/31 v k.ú. Lány o výměře 105 m2, který daruje pan XXX obci Lány pro vybudování 
chodníku v části ul. Pod Hřištěm.

Výzva k diskuzi
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu na pozemek par.č. 200/31 v k.ú. Lány o 
výměře 105 m2 uzavřenou mezi obcí Lány, jako obdarovaným a panem XXX, jako dárcem.

Hlasování: pro  11  proti: 0 zdrželi se:    0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/13

K bodu 14 – SCHVÁLENÍ PŘIJETÍ DARU PRO ZŠ , MŠ  A DPS LÁNY

Místostarosta Mgr.Jiří Ladra předkládá návrh na přijetí věcného daru ve výši 9.600,--Kč pro 
Základní školu Lány od  České spořitelny, a.s. Praha 4 – ICT vybavení – 12 PC sestav s 
monitorem.

Dále předkládá návrh na přijetí finančního daru ve výši 1.000,- Kč pro Mateřskou školu Lány 
od MS ČČK za účelem nákupu knih.

Poslední návrh na přijetí věcného daru ve výši 12.000,-Kč pro Dům pečovatelské služby 
v Lánech od firmy Zahrady Vašich snů – chladnička do společných prostor DPS.

Výzva k diskuzi

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí věcného daru pro Základní školu Lány ve výši 9.600,-Kč
od  České spořitelny, a.s. Praha 4 – ICT vybavení – 12 PC sestav s monitorem,
přijetí finančního daru ve výši 1.000,- Kč pro Mateřskou školu Lány od MS ČČK za účelem 
nákupu knih,
přijetí věcného daru ve výši 12.000,-Kč pro Dům pečovatelské služby v Lánech od firmy 
Zahrady Vašich snů – chladnička do společných prostor DPS.

Hlasování: pro  11 proti 0 zdrželi se    0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/14

K bodu 15 – NÁZVY NOVÝCH ULIC

Předsedající předkládá k odsouhlasení názvy nově vznikajících ulic na pozemku par.č. 
185/189 – od křižovatky ul Za Humny směrem k zástavbě Real Invest Franc navrhuje název 
NOVÁ. Druhá vznikající ulice je na pozemku par.č. 159/1 v k.ú. Vašírov pod garážemi u 
panelových domů kde navrhuje otevřít diskuzi.

Roman Havelka: navrhuje pojmenovávat ulice podle významných osobností působících 
v naší obci. Konkrétní název ulice nemá.
Navrhuje odložit tento bod na příští veřejné zasedání zastupitelstva.

Karel Pleiner: vzhledem k dané lokalitě navrhuje názvy – KONĚSPŘEŽNÍ, NAD KOŇKOU,



Mgr.Jiří Ladra: je to nejvýše položená ulice, navrhuje název NA VRŠKU.

Předsedající dává hlasovat o návrhu zastupitele Romana Havelky.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh zastupitele Romana Havelky odložit na příští veřejné 
zasedání 15. bod dnešního jednání – názvy nových ulic.

Hlasování: pro: 4 proti:  6 zdrželi se:   1
Návrh na usnesení nebyl přijat.

Starosta obce p.Karel Sklenička navrhuje odsouhlasit názvy ulic jednotlivě. Nejprve ulici 
s názvem NOVÁ.

Roman Havelka dává protinávrh – JOSEFA JELÍNKA.
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice JOSEFA JELÍNKA.

Hlasování: pro  1   proti  9 zdrželi se  1
Návrh na usnesení nebyl přijat.

Starosta vyzývá k hlasování k názvu ulice NOVÁ.
Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice NOVÁ.

Hlasování: pro 9 proti 1 zdrželi se  1
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/15

Dále předsedající vyzývá k diskuzi k názvu ulice pod garážemi u panelových domů. Oslovuje 
PeaDr. Václava Vodvářku. Ten navrhuje název KONĚSPŘEŽNÍ z důvodu toho, že touto 
lokalitou procházela v 19. století koněspřežní dráha Praha –Lány, Píně.

Mgr.Milan Dvořák: nebál by se výslovnosti, navrhuje KONĚSPŘEŽNÍ
Roman Havelka: souhlasí s názvem KONĚSPŘEŽNÍ
Mgr.Jiří Ladra: navrhuje název NA VRŠKU

Starosta dává hlasovat o protinávrhu Mgr.Ladry.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice NA VRŠKU.

Hlasování: pro: 1 proti: 10 zdrželi se: 0
Návrh na usnesení nebyl přijat.

Hlasování k názvu KONĚSPŘEŽNÍ

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice KONĚSPŘEŽNÍ.
Hlasování: pro: 10 proti: 1 zdrželi se: 0
Návrh byl přijat jako usnesení č. 3/2011/16



K bodu 16 – DISKUZE

Roman Havelka:
 Při plánovaných rekonstrukcích veřejného osvětlení doporučuje vybírat úsporná 

svítidla.
Starosta: technologie v tomto směru značně pokročila. Výměny jsou prováděny   

pouze s úspornými svítidly.

 V jaké fázi je výstavba chodníku v ul.Křivoklátské:
JUDr.Kosár: jednání s panem XXX, majitelem pozemku, je velmi složité.  Smlouvy 

byly připraveny, ale jsou nepodepsány, na pozemcích je zástavní právo.

 Děkuje spolkům (Baráčníci, SDH, Modeláři) za pomoc při pořádání kulturních akcí. 
Navrhuje zastupitelstvu zohlednit  práci pro obec v pravidlech přidělování dotací. 
Navrhuje upravit pravidla pro příští rok.

 Informuje o víkendové akci MÁJE. Vydražené peníze ve výši 2.580 Kč a vybrané 
peníze za staročeskou poctu ve výši 2.181Kč budou předány lánské MŠ.

Jana Kubínová:
 Diskutuje k připravované akci „Rekonstrukce NN v ul. V Chaloupkách“.

Miloslav Kougl:
 V případě rekonstrukce VO v ul. Lesní navrhuje osadit lampy blíže k chodníku. 

Vzniká problém v rámci oprav a údržby s umístěním výškové techniky.
 Jak je to s rekonstrukcí vedení NN v ul.Berounská.

Starosta: v této ulici se rekonstrukce zatím nepřipravuje.

Vladan Picka:
 Upozorňuje na průjezd vozidel v ul.Křivoklátské – vysoká rychlost. Závody aut a 

motorek na obchvatu, průjezd zákazem vjezdu k modelářskému letišti.
           Starosta: všechny připomínky bude řešit s Městskou policií Nové Strašecí.

Martina Hořejší:
 Zve občany  dne 17.6.2011 od 18.00 hodin na tradiční koncert v lánském kostele 

Vystoupí sbor Chorus Laneum.
           18.6.2011 od 10.00 hodin se konají Lánské letní slavnosti.

Protože se dále do diskuze nikdo nepřihlásil, předsedající poděkoval za účast a zasedání 
ukončil

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY



dne 30. května 2011

ZO 3/2011/1 Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu pana Romana Havelku a paní 
Dagmaru Krátkou, zapisovatelkou paní Danu Hnízdilovou.

ZO 3/2011/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání.

ZO 3/2011/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání 
ZO ze dne 28.03.2011.

ZO 3/2011/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č.2/2011 z veřejného zasedání ze 
dne 28.3.2011.

ZO 3/2011/5 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva za období 
3-5/2011. 

ZO 3/2011/6 Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2010 s výhradou.

ZO 3/2011/7 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.1/2011.

ZO 3/2011/8 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene na pozemku par.č. 795/1 v k.ú. Lány, rekonstrukce vedení NN v ul. 
V Chaloupkách.

ZO 3/2011/9 Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení investičního fondu a převedení finanční   
částky ve výši 113.340,-Kč na pořízení Nového herního prvku - závěsné 
houpačky včetně dopadových ploch na zahradu mateřské školy.

ZO 3/2011/10  Zastupitelstvo obce schvaluje prázdninový provoz MŠ Lány a úplatu za
                        předškolní vzdělávání v průběhu prázdninového provozu v částce 200,-   
                        Kč/žák/měs..

ZO 3/2011/11  Zastupitelstvo obce schvaluje záměr obce pronajmout část pozemku par. č. 
                        185/4 a 190/20 v k.ú. Vašírov ve vlastnictví obce Lány.

       ZO 3/2011/12 Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na pozemek 
par.č. 251/6 v k.ú. Vašírov s o.s. Sportovní stáj Lány-Vašírov na dobu 
neurčitou s výší nájmu 1.000,-Kč/rok s výpovědní lhůtou 3 měsíce.



ZO 3/2011/13 Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu na pozemek par.č. 200/31 
v k.ú. Lány o výměře 105 m2  uzavřenou mezi obcí Lány, jako obdarovaným a 
panem XXX, jako dárcem.

ZO 3/2011/14 Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí věcného daru pro Základní školu Lány ve 
výši 9.600,-Kč od  České spořitelny, a.s. Praha 4 – ICT vybavení – 12 PC 
sestav s monitorem,
přijetí finančního daru ve výši 1.000,- Kč pro Mateřskou školu Lány od MS 
ČČK za účelem nákupu knih,
přijetí věcného daru ve výši 12.000,-Kč pro Dům pečovatelské služby 
v Lánech od firmy Zahrady Vašich snů – chladnička do společných prostor 
DPS.

ZO 3/2011/15 Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice NOVÁ.

ZO 3/2011/16 Zastupitelstvo obce schvaluje název ulice KONĚSPŘEŽNÍ.

Roman Havelka, ověřovatel ………………………………………..

Dagmar Krátká, ověřovatel …………………………………..

Karel Sklenička, starosta ……………………………………….


		2011-10-12T14:15:16+0200
	Lány
	Schvaluji tento dokument




